[image: image1.jpg]"
e e



                                                                                                                                     [image: image2.jpg]



Republika e Kosovës                                                                                                                     Komuna e Gjilanit

Republika Kosova                                                                                                                         Opština Gnjilane

Republic of Kosovo                                                                                                                        Municipal Gjilan

                                                                                                                                                         Gilan Belediyesi  
Në bazë të nenit 12, paragrafi  2, pika (d),  LVL-së,  me qëllim të zbatimit të kompetencave në planifikimin urban dhe rural; shfrytëzimin e tokës dhe zhvillimin; mbrojtjen e mjedisit lokal;  ofrimin dhe mirëmbajtjen e parqeve dhe hapësirave publike si dhe zhvillimin e aktiviteteve kulturore dhe të lira,  të parapara me nenin 17, pika (b), pika (c), pika (e)  pika (p), pika (r), të Ligjit nr.03/L-040 Për Vetëqeverisjen Lokale, Kuvendi i Komunës së Gjilanit, në seancën e mbajtur me datë 26.05.2022, miraton këtë :
V   E   N   D   I   M
Për Shpalljen e Interesit të Ligjshëm Publik, parcela nr.1390-0 ZK Malishevë
1.Kuvendi i Komunës Aprovon propozimin e Kryetarit të Komunës, 02.nr.280  të datës 08.04.2022 për Shpalljen e Interesit të Ligjshëm Publik për sigurimin e tokës për përmbushjen e nevojave për hapësira gjelbëruese-parqe, planifikimin urban dhe rural shfrytëzimin e tokës dhe zhvillimin, mbrojtjen e mjedisit lokal, si dhe zhvillimin e aktiviteteve kulturore dhe të lira.
2. Interesi i Ligjshëm Publik shpallet për njësinë kadastrale P-70403039-01390-0, ZK Malishevë, parcelë, pronë shoqërore, sipërfaqja 1770 m², pronar P.Sh. Kombinati Bujqësor Industrial “Agrokultura” Gjilan.  
3. Ngastra kadastrale e propozuar shtrihet në qendër të fshatit Malishevë,  parcelë tokësore e përshtatshme për  zhvillimin e shumë aktiviteteve ku Komuna e Gjilanit do t’i ushtron kompetencat e veta në bibliotekën e fshatit, zyrën e gjendjes civile, një mini-teatër në fshat, kabinetin e informatikës për zhvillimin e kurseve nga ana e rinisë së fshatit si dhe një zyre për zhvillimin e aktiviteteve të Këshillit të Fshatit e ndërtimin e mini-parkut të fshatit. 
4.Pas miratimit të Vendimit të Kuvendit Komunal për Shpalljen e Interesit Publik, Kryetari i Komunës në pajtim me nenin 27 të Ligjit nr.06/L-092 për Dhënien në Shfrytëzim dhe Këmbimin e Pronës së Paluajtshme të Komunës do t’i drejtohet Ministrisë së Administrimit të Pushtetit Lokal për procedurat e parapara ligjore për bartjen e kësaj prone në pronësi të komunës. 
5.Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit, ndërsa për monitorim të zbatimit kujdeset Kryesuesi i Kuvendit Komunal Gjilan.  

6. Ky Vendim hynë në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit të MAPL-së dhe publikimit në gjuhët zyrtare  në uebfaqen e Komunës.  
01.Nr.016-60011     

                                                            Kryesuesi i Kuvendit,

Gjilan,më 26.05.2022                                                                    _________________
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